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Expositores y estanterías múltiples:
Carnes
Mariscos y pescados
Lácteos
Charcutería
Alimentos preparados
Flores
Frutas y verduras
Panadería
Helado/Gelato

E477240

• Tipo A y B
• G13 terminales giratorios, doble pin y con cierre de
  seguridad 
• Plug-n-Play (sin necesidad de cableado)
• Reemplaza el tubo fluorescente T8
• Funciona con balastros T8 precalentados (LED de tipo A)
• Entrada de Energía de un Solo Extremo (Polar) cuando está
  Conectado Directamente (LED Tipo B)
• Ángulo de haz de 134°
• De conformidad a las normas UL
• IP54
• Alta luminosidad / CRI 80
• Valores de R9 & R12 altos
• Hasta un 60% de ahorro de energía

El LED Plug-n-Play T8 de Promolux está diseñado específicamente para exhibir y proteger productos 
frescos mientras están en exhibición. Funciona tanto como un LED de instalación sencilla (tipo A) o 
como un LED de voltaje de línea (tipo B).

Como LED de instalación sencilla, el Plug-n-Play T8 de Promolux funciona con balastros electrónicos T8 e se 
instala fácilmente sin cambios en el cableado ni costos laborales adicionales.

Como LED de voltaje de línea, el Plug-n-Play T8 de Promolux utiliza voltaje de línea CA directa (entrada de 
energía de un solo extremo).

PLUG-N-PLAY T8 LED
Tipo A y B Hibrido Solo Extremo
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PLUG-N-PLAY T8 LED
BALANCED SPECTRUM LIGHTING SOLUTIONS

PES2401 PLUGNPLAYT8

Cómo instalar:

Instalación como voltaje de línea (Tipo B)
1. bypass del balastro
2. los cables vivo y neutro deben conectarse al mismo 

portalámparas

Cables vivo y neutro conectados
al mismo portalámparas
(entrada de alimentación de un solo extremo)

Este portalámparas se 
convierte simplemente en 
un 'soporte' (sin corriente 
hacia él)

 
 

 
 

BALASTRO

PROMOLUX T8 LED VOLTAJE DE LÍNEA

Vivo conectado a
este portalámparas

Neutro conectado a
este portalámparas

Vivo conectado a
este portalámparas

Neutro conectado a
este portalámparas

Así es como normalmente se conecta
una lámpara fluorescente T8

Instalación como un LED Plug-n-Play (Tipo A)
Simplemente retire el fluorescente T8 e instale el LED T8 de Promolux

BALASTRO

FLUORESCENTE T8

BALASTRO

PROMOLUX T8 LED

2 pies

3 pies

4 pies

5 pies

3 pies

4 pies

5 pies

Tamaño Numéro de
modelo

Largo
(mm)

Largo
(pulgadas)

Sustituye
a los 

fluorescentes

Lúmenes Lúmenes
por vatios

ColorVatios Tipo

T8PNP-PL-24C+

T8PNP-PL-36C+

T8PNP-PL-48C+

T8PNP-PL-60C+

T8PNP-PL-36S+

T8PNP-PL-48S+

T8PNP-PL-60S+

600

900

1200

1500

900

1200

1500

24

36

48

60

36

48

60

F17 T8

F25 T8

F32 T8

F40 T8

F25 T8

F32 T8

F40 T8

880

1582

2070

2508

791

1035

1243

110

113

115

114

113

115

113

Platinum 

Platinum 

Platinum 

Platinum

Platinum 

Platinum 

Platinum

8

14

18

22

7

9

11

Brillo completo (Copete) 

Brillo completo (Copete)

Brillo completo (Copete)

Brillo completo (Copete)

60% de brillo (Estantería)

60% de brillo (Estantería)

60% de brillo (Estantería)

Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso. Contáctenos para más información.


